ПРОЕКТ

ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТНАЯ  ДУМА

шестого созыва

К О М И Т Е Т

по социальной, демографической политике и здравоохранению

Р Е Ш Е Н И Е

от 17.12.2013  № 24

Об исполнении адресной

инвестиционной программы

Ярославской области за 9 месяцев 2013 года

Рассмотрев совместно с комитетом по градостроительству, транспорту,

дорожному хозяйству информацию Правительства Ярославской области об ис-

полнении адресной инвестиционной программы Ярославской области за 9 меся-

цев 2013 года, комитет решил:

1. Принять к сведению информацию Правительства Ярославской обла-

сти об исполнении адресной инвестиционной программы Ярославской обла-

сти за 9 месяцев 2013 года.

2. Предложить Правительству Ярославской области:

2.1. Провести ревизию объектов, включенных в адресную инвестици-

онную программу Ярославской области, и предоставить в Ярославскую об-

ластную Думу информацию по ее результатам в соответствии с приложением

к настоящему решению в срок до 31 января 2014 года.

2.2. Выявить объекты, включенные в адресную инвестиционную про-

грамму Ярославской области, но не имеющие проектно-сметной документа-

ции и определить перспективу возможности получения отсутствующей до-

кументации в первом квартале 2014 года в целях последующего исключения

из адресной инвестиционной программы Ярославской области объектов, по

которым документация в указанный срок получена не будет.

3. Обратиться в Контрольно-счетную палату Ярославской области с

просьбой включить в план работы проверку объектов здравоохранения,

включенных в адресную инвестиционную программу.

4. Рассмотреть информацию, указанную в пункте 2.1 настоящего реше-

ния, на заседании комитета совместно с комитетом Ярославской областной

Думы по градостроительству, транспорту, дорожному хозяйству.

5. Провести выездное заседание комитета совместно с комитетом Яро-

славской областной Думы по градостроительству, транспорту, дорожному

2

хозяйству на базе Государственного автономного учреждения Ярославской

области «Государственная экспертиза в строительстве» в целях ознакомле-

ния с деятельностью по подготовке проектно-сметных документаций по объ-

ектам строительства.

4. Направить настоящее решение в Правительство Ярославской обла-

сти, Контрольно-счетную палату Ярославской области и Государственное ав-

тономное учреждение Ярославской области «Государственная экспертиза в

строительстве».

Председатель комитета                                                                    Л.Ю. Ушакова